

SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0009
	Unidad de Compra	Comisión Presidencial Apoyo Desarrollo Provincial
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	000209
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2021
RD\$ 446,530,057.92	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 345.00	RD\$ 1,725.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 287.50	RD\$ 1,437.50
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$ 345.00	RD\$ 3,450.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RD\$ 230.00	RD\$ 5,520.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RD\$ 230.00	RD\$ 5,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 560.00	RD\$ 2,800.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	10	RD\$ 345.00	RD\$ 3,450.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
12141901	Cloro cl	Galón	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$ 230.00	RD\$ 1,380.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	36	RD\$ 1,100.00	RD\$ 39,600.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	40	RD\$ 1,200.00	RD\$ 48,000.00
47131603	Espojas	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	4	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,400.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,712.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 345.00	RD\$ 1,725.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 287.50	RD\$ 1,437.50
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$ 345.00	RD\$ 3,450.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RD\$ 230.00	RD\$ 5,520.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00

47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RD\$	230.00	RD\$	5,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$	260.00	RD\$	1,300.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$	525.00	RD\$	2,625.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	10	RD\$	345.00	RD\$	3,450.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$	325.00	RD\$	6,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00
12141901	Cloro cl	Galón	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	36	RD\$	990.00	RD\$	35,640.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$	280.00	RD\$	2,800.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	40	RD\$	1,200.00	RD\$	48,000.00
47131603	Esponjas	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$	2,200.00	RD\$	11,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	4	RD\$	1,350.00	RD\$	5,400.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 162,997.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 345.00	RD\$ 3,450.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 287.50	RD\$ 2,875.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$ 345.00	RD\$ 3,450.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$ 230.00	RD\$ 3,450.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 260.00	RD\$ 1,300.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 525.00	RD\$ 2,625.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	10	RD\$ 345.00	RD\$ 3,450.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 325.00	RD\$ 3,250.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00	
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00	
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	
14111703	Toallas de papel	Paquete	50	RD\$ 990.00	RD\$ 49,500.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RD\$ 280.00	RD\$ 1,400.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00	
47131603	Esponjas	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	4	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,400.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 172,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 345.00	RD\$ 1,725.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 287.50	RD\$ 1,437.50
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$ 345.00	RD\$ 3,450.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RD\$ 230.00	RD\$ 5,520.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RD\$ 230.00	RD\$ 5,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 260.00	RD\$ 1,300.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 525.00	RD\$ 2,625.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	10	RD\$ 345.00	RD\$ 3,450.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 325.00	RD\$ 6,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
12141901	Cloro cl	Galón	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	36	RD\$ 990.00	RD\$ 35,640.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	40	RD\$ 1,200.00	RD\$ 48,000.00
47131603	Esponjas	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	4	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 162,997.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,550.00	RD\$ 7,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,650.00	RD\$ 10,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,250.00	RD\$ 9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,950.00	RD\$ 24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,950.00	RD\$ 24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,950.00	RD\$ 24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,950.00	RD\$ 24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,650.00	RD\$ 18,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,750.00	RD\$ 18,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,650.00	RD\$ 18,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,650.00	RD\$ 18,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,950.00	RD\$ 24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,950.00	RD\$ 24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,950.00	RD\$ 24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,950.00	RD\$ 24,750.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4,550.00	RD\$	31,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4,550.00	RD\$	31,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4,550.00	RD\$	31,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4,400.00	RD\$	30,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,400.00	RD\$	17,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,400.00	RD\$	17,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,400.00	RD\$	17,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,400.00	RD\$	17,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,400.00	RD\$	17,600.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 524,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RD\$ 370.00	RD\$ 37,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	25	RD\$ 365.00	RD\$ 9,125.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	RD\$ 260.00	RD\$ 39,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 185.00	RD\$ 4,625.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00
44121701	Boligrafos	Unidad	120	RD\$ 8.00	RD\$ 960.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 115.00	RD\$ 1,380.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 140.00	RD\$ 420.00
44122011	Folders	Caja	12	RD\$ 290.00	RD\$ 3,480.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 270.00	RD\$ 3,240.00
44122107	Grapas	Caja	24	RD\$ 30.00	RD\$ 720.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 16.00	RD\$ 960.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,850.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 12.80	RD\$ 1,536.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	24	RD\$ 28.90	RD\$ 693.60
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$ 280.00	RD\$ 1,680.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 60.70	RD\$ 364.20
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$ 125.00	RD\$ 750.00
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$ 52.50	RD\$ 315.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	24	RD\$ 45.00	RD\$ 1,080.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00

44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	36	RD\$	22.70	RD\$	817.20
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	36	RD\$	36.50	RD\$	1,314.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,950.00	RD\$	24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,650.00	RD\$	18,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,650.00	RD\$	18,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,950.00	RD\$	24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,950.00	RD\$	24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4,550.00	RD\$	31,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4,550.00	RD\$	31,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4,500.00	RD\$	31,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4,500.00	RD\$	31,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,300.00	RD\$	17,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,300.00	RD\$	17,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,300.00	RD\$	17,200.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 525,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	120	RD\$ 10.00	RD\$ 1,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$ 10.00	RD\$ 600.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 115.00	RD\$ 1,380.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 140.00	RD\$ 420.00
44122011	Folders	Caja	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 270.00	RD\$ 3,240.00
44122107	Grapas	Caja	24	RD\$ 30.00	RD\$ 720.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 16.00	RD\$ 960.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,850.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 15.90	RD\$ 190.80
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 12.80	RD\$ 1,536.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	24	RD\$ 28.90	RD\$ 693.60
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 60.70	RD\$ 364.20
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	36	RD\$ 22.70	RD\$ 817.20
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	36	RD\$ 36.50	RD\$ 1,314.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	24	RD\$ 25.50	RD\$ 612.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,250.00	RD\$	6,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,200.00	RD\$	11,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,550.00	RD\$	22,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,950.00	RD\$	24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,300.00	RD\$	17,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,650.00	RD\$	18,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,650.00	RD\$	18,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,400.00	RD\$	17,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	525,117.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 135.00	RD\$ 3,375.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	120	RD\$ 5.00	RD\$ 600.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$ 5.00	RD\$ 300.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 115.00	RD\$ 1,380.00
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 140.00	RD\$ 420.00
44122011	Folders	Caja	12	RD\$ 290.00	RD\$ 3,480.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 270.00	RD\$ 3,240.00
44122107	Grapas	Caja	24	RD\$ 30.00	RD\$ 720.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,850.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 15.90	RD\$ 190.80
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 12.80	RD\$ 1,536.00

44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$	60.70	RD\$	364.20
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	36	RD\$	22.70	RD\$	817.20
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	36	RD\$	36.50	RD\$	1,314.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	24	RD\$	25.50	RD\$	612.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,250.00	RD\$	6,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,350.00	RD\$	11,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,950.00	RD\$	24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,950.00	RD\$	24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,950.00	RD\$	24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,950.00	RD\$	24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,700.00	RD\$	18,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,700.00	RD\$	18,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,700.00	RD\$	18,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,600.00	RD\$	27,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,600.00	RD\$	27,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4,550.00	RD\$	31,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	4,550.00	RD\$	31,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,400.00	RD\$	17,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,400.00	RD\$	17,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,400.00	RD\$	17,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,400.00	RD\$	17,600.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 525,099.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	801	RD\$ 500.00	RD\$ 400,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	843	RD\$ 1,000.00	RD\$ 843,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,403,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Planificación	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5-4-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-5-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 16,280,245.00	RD\$ 16,280,245.00
15101506	Gasolina	Unidad	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	801	RD\$ 500.00	RD\$ 400,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	843	RD\$ 1,000.00	RD\$ 843,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,683,745.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5-8-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-8-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	801	RD\$ 500.00	RD\$ 400,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	843	RD\$ 1,000.00	RD\$ 843,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,403,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Planificación	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 16,280,245.00	RD\$ 16,280,245.00
15101506	Gasolina	Unidad	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	801	RD\$ 500.00	RD\$ 400,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	843	RD\$ 1,000.00	RD\$ 843,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,683,745.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componetes y Sistemas de Transporte	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171705	Rotores	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
25171704	Chutes de arrastre	Unidad	15	RD\$ 30,000.00	RD\$ 450,000.00
25171706	Calibrador de frenaje	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
25171703	Sistemas de frenado para trenes	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	10	RD\$ 3,600.00	RD\$ 36,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	45	RD\$ 3,500.00	RD\$ 157,500.00

25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Caja	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	30	RD\$	1,000.00	RD\$	30,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES, ACEITES Y ANTICORROSIVOS	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	15	RD\$ 22,000.00	RD\$ 330,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	20	RD\$ 43,000.00	RD\$ 860,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 26,000.00	RD\$ 260,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	5	RD\$ 32,000.00	RD\$ 160,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
15121803	Removedor de óxido	Galón	18	RD\$ 400.00	RD\$ 7,200.00
15121902	Grasa	Unidad	6	RD\$ 20,500.00	RD\$ 123,000.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
41106212	Ingredientes o aditivos de medio para bacterias	Unidad	6	RD\$ 16,000.00	RD\$ 96,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	5	RD\$ 10,450.00	RD\$ 52,250.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 5,280.00	RD\$ 21,120.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RD\$ 8,690.00	RD\$ 139,040.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RD\$ 5,390.00	RD\$ 43,120.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 14,520.00	RD\$ 116,160.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	9	RD\$ 29,040.00	RD\$ 261,360.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	30	RD\$ 17,160.00	RD\$ 514,800.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	13	RD\$ 15,800.00	RD\$ 205,400.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	13	RD\$ 16,500.00	RD\$ 214,500.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 17,545.00	RD\$ 175,450.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	11	RD\$ 25,410.00	RD\$ 279,510.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 29,150.00	RD\$ 291,500.00
25172507	Cordón de llanta	Unidad	48	RD\$ 2,420.00	RD\$ 116,160.00
25172507	Cordón de llanta	Unidad	50	RD\$ 4,070.00	RD\$ 203,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,633,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1200	RD\$ 500.00	RD\$ 600,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	900	RD\$ 1,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1200	RD\$ 500.00	RD\$ 600,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	900	RD\$ 1,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1200	RD\$ 500.00	RD\$ 600,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	900	RD\$ 1,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1200	RD\$ 500.00	RD\$ 600,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	900	RD\$ 1,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. Y Rep. de Vehiculos	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 250,500.00	RD\$ 250,500.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
26101805	Kits de reparación del motor	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
26101805	Kits de reparación del motor	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
26101805	Kits de reparación del motor	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,650,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. Y Rep. de Vehículos	Planificación	Servicios	Comparación de Precios	No	78180102
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
26101805	Kits de reparación del motor	Unidad	2	RD\$ 1,000,250.00	RD\$ 2,000,500.00
26101805	Kits de reparación del motor	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,260,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA	Planificación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	4	RD\$ 130,000.00	RD\$ 520,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 520,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	5625	RD\$ 180.00	RD\$ 1,012,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,012,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2021		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	5625	RD\$ 180.00	RD\$ 1,012,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,012,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Servicios	Compras Menores	Sí	90101801
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	5625	RD\$ 180.00	RD\$ 1,012,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,012,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos, suministros y componentes eléctricos	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	39120000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	47	RD\$ 1,950.00	RD\$ 91,650.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	19	RD\$ 500.00	RD\$ 9,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$ 2,800.00	RD\$ 42,000.00
26111717	Baterías del manganeso	Unidad	32	RD\$ 100.00	RD\$ 3,200.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	350	RD\$ 600.00	RD\$ 210,000.00
30111601	Cemento	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
71122110	Servicios de control de arena en el fluido transportador de grava	Metro cúbico	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 602,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	4	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
39121102	Tomas o centros de medidores	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
39121102	Tomas o centros de medidores	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00
26111717	Baterías del manganeso	Unidad	32	RD\$ 120.00	RD\$ 3,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Protocolo	Planificación	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	10	RD\$ 90,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Protocolo	Planificación	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	10	RD\$ 90,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Protocolo	Planificación	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	10	RD\$ 90,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Renovación de Licencia	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
81112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad	Planificación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad	Planificación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Informatica	Planificacion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Equipos de Oficina	Planificacion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RD\$ 90,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,169,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires acondicionados	Planificacion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguro	Planificacion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de sonido	uso de los equipo	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Micrófonos	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	10	RD\$ 33,000.00	RD\$ 330,000.00
52161511	Radios	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
52161511	Radios	Unidad	5	RD\$ 32,000.00	RD\$ 160,000.00
52161511	Radios	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
52161511	Radios	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
52161511	Radios	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos del Hogar	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	56100000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101515	Camas	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos, Suministros y Componentes electricos	planificación	Bienes	Compras Menores	No	39120000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, mobiliario y decoración	PLANIFICACIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	56000000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	7	RD\$ 3,000.00	RD\$ 21,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
56101519	Mesas	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 99,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Batería	Tener lo requerido para el funcionamiento de los equipos.	Bienes	Compras Menores	No	26111703
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y producto de papel	e papel para realizar los trabajos de impresión en las diferentes oficinas de la	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	14111507
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultorias	Entrenamientos de personal	Servicios	Compras Menores	No	80100000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	90101801
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
50202301	Agua	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
50171707	Vinagres	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00

50202310	Agua mineral	Unidad	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00
50201711	Té instantáneo	Caja	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 102,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
50202301	Agua	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
50171707	Vinagres	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
50202310	Agua mineral	Unidad	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00
50201711	Té instantáneo	Caja	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 102,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
50202301	Agua	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
50171707	Vinagres	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
50202310	Agua mineral	Unidad	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00
50201711	Té instantáneo	Caja	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 102,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación	Planificación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RD\$ 98,530.00	RD\$ 985,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres de equipos de transporte, traccion y elevacion	Planificacion	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RD\$ 98,530.00	RD\$ 1,182,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,182,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres de equipos de transporte, traccion y elevacion	Planificacion	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RD\$ 98,530.00	RD\$ 1,182,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,182,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Automoviles y camiones	Planificacion	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	2	RD\$ 2,883,391.00	RD\$ 5,766,782.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,766,782.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estudios de Ingenieria	Planificacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222309	Servicios de investigación o medición	Unidad	10	RD\$ 130,000.00	RD\$ 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos	Planificacion	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2021	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$ 275.00	RD\$ 4,125.00
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RD\$ 49,500.00	RD\$ 297,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 45,600.00	RD\$ 684,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,528,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos	Planificacion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$ 275.00	RD\$ 4,125.00
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RD\$ 49,500.00	RD\$ 297,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 45,600.00	RD\$ 684,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,528,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos	Planificacion	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$ 275.00	RD\$ 4,125.00
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RD\$ 49,500.00	RD\$ 297,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 45,600.00	RD\$ 684,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,528,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion y Edificacion	Planificacion	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

30222604	Pabellón deportivo	Unidad	1	42,593,250.16	RD\$	42,593,250.16
30223001	Capillas	Unidad	1	14,664,796.55	RD\$	14,664,796.55
30223001	Capillas	Unidad	1	13,606,821.52	RD\$	13,606,821.52
30222503	Orfanato	Unidad	1	143,741,864.77	RD\$	143,741,864.77
30222604	Pabellón deportivo	Unidad	1	14,247,982.01	RD\$	14,247,982.01
30222103	Comisaría de policía	Unidad	1	14,357,100.49	RD\$	14,357,100.49
30222103	Comisaría de policía	Unidad	1	8,092,734.34	RD\$	8,092,734.34
30222601	Estadio	Unidad	1	17,500,947.84	RD\$	17,500,947.84
30222601	Estadio	Unidad	1	9,126,268.72	RD\$	9,126,268.72
30222601	Estadio	Unidad	1	18,145,086.47	RD\$	18,145,086.47
30222103	Comisaría de policía	Unidad	1	8,703,097.49	RD\$	8,703,097.49
30223001	Capillas	Unidad	1	8,910,573.41	RD\$	8,910,573.41
30222601	Estadio	Unidad	1	19,990,153.10	RD\$	19,990,153.10
30222058	Estación de bombeo	Unidad	1	20,339,789.55	RD\$	20,339,789.55
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	354,020,466.42